
BOLETIN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES 

Serie H: 
OTROS TEXTOS NORMATIVOS 29 de mayo de 1981 NQm. 57-1 

REAL DECRETO-LEY 

54981, de 13 de mano, por el que se deja en suspenso la publicación de las bases 
y cuotas declaradas e ingresadas por los Impuestos sobre la Renta y Patrimo- 
nio de las Personas Físicas. 

PRESIDENCIA DEL CONGRESO 
DE LOS DIPUTADOS 

Se publica a continuación el Real Decre- 
to-ley 511981, de 13 de marzo, que deja en 
suspenso la publicación de bases y cuotas 
declaradas e ingresadas por los Impuestos 
sobre la Renta y el Patrimonio de las Per- 
sonas Físicas. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 86,2, de la Constitución, dicho Real 
Decrebley fue sometido a debate y vota- 
ción de totalidad por el Congreso de los 
Diputados en su sesión del pasado día 28 
de abril de 1981, acordándose en la mis- 
ma su convalidación. 

Se ordena la publicación de conformi- 
dad con lo previsto en el artículo 90 del vi- 
gente Reglamento provisional de la Cá- 
mara. 

Palacio del Congreso de los Diputados, 
12 de mayo de 1981.-El Presidente del 
Congreso de los Diputados, Landelino La- 
vilia Aisina. 

Habiéndose presentado por el Gobierno 
a las Cortes un proyecto de ley en que se 

modifican las normaa legales contenidas en 
el artículo cuarenta y ocho de la Ley cin- 
cuentaJmil novecientos setenta y siete, de 
catorce de noviembre, relativas a la publi- 
cación de las bases declaradas y cuotas in- 
gresadas por los Impuestos sobre la Renta 
y el Patrimonio de las Personas Físicas, 
considerando los fundamentos y motivos 
que han dado lugar al proyecto de ley, re- 
cogidos en su expmición de motivos y an- 
te la inmediata finalización del plazo se- 
ñalado para el cumplimiento de las citadas 
normas legales, se hace precisa la suspen- 
sión de la indicada aplicación. 

En su virtud, en uso de la autorización 
contenida en el articulo ochenta y seis de 
la Constitución y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 
trece de marzo de mil novecientos ochen- 
ta y uno, 

D I S P O N G O :  

Artículo primero 

En tanto no recaiga decisión de las Cor- 
tes sobre el proyecto de ley presentado por 

- 339 - 



d Gobierno a las mismas, e11 el que se me 
&€ha lm EMXIIIEW iegaies contenidas en 
los artículos cuarenta y ocho de la Ley cin- 
ciients/mil ztmecienbs setenta y siete, de 
cat0:e de noviiembre, y cuarenta de la 
Ley cuarenta, y cuatro/mil novecientos se- 
tenta y ocho, de ocho de septiembre, queda 
en suspenso la aplicación de lo previsto 
en las citadas normas. 

Artfculo segundo 

El presente Red Decreteley en- en 
vigor el mismo dfe de su publicación en el 
'Bobtfn Oficial del E W d .  

Dach en M d ,  a trece de mmxo de 
mil novecientos ochenta y uno. 

El Presidente del Gobierno, 
JUAN CARLOS R. 

LEOPOLDO CALVO-SOTEM Y BU8TELO 


